z r. 1222.

.Ansehnus Dei gratia Episcopus Varmiensis, 

Apostolicae sedis Legatus. Universis ad quos prae
sens scriptum pervenerit, saluttem in Domino eempi- 
ternam. Literas subnotatas, veris sigillis subscripto- 
rum munitas, vidimus etperlegimus inhaec verba:

In nomine Sanctae et individuae^Trinitatis Amen. 
Ego Conradus Dei gratia, Dux Masoviae et Cuja- 
viae notum facio omnibus Fidelibue, tarn futuris, 
quam praesentibus, quod Venerabili Domino Chri
stiane Episcopo Prusciae primo, et suis snccessori” 
bus, pro eo, quod H. Ducem Sleziae, L. Wracla- 
viensem, L. Lubuscensem Episcopos cruce signatos, 
et eorum Barones, caeterosque cruce signatos ver
sus Prusciam, ad petitionem meam, Baronumque 
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meorum, castrum Colinen, per multos annoe а Pru- 
thenie destructum, et totaliter desolatum, reaedifi- 
care cum ejus bona voluntate permisit, partem 
praedicti Colmensis territorii, quondam castra Gru
denz, Wabskö, Copriven, Willisaz, Colno, Ruth, Ky- 
sin, Glambokie, Turno, Pin, Ploth, cum Omnibus 
eorum villis et attinentiis, cum utilitate libera, et 
cum jure ducali, in remissionem pecatorum meorum 
liberrime donavi. Dedi etiam sibi in eodem dominio 
Colmensi centum villas ac possessiones et haeredi- 
tates cum eorum attinentiis jure praedictorum cas- 
trorum. Quarum possessionum et villarum, villas 
istas ad praesens confero, videlicet: Cosielco, Na- 
rozsne, Mirzhe, Sarnese, Bolemino, Ostromezh, et 
omnes villas, quasComes Syro circa Colmen habuit: 
Samek, Leviz, Croscino, Paseeno, Wezwino, Unislau, 
Benkowo, Glonino, Polansche, Nenaugeviz, Nedalyno, 
Crobno, Tuseph^Kelz, Dambenz, Solnoviz, Postolko, 
Ponrzino, Buc, Poresch, Cerebche, Wnizhe, Parchen- 
ne, Gelenz, Clezchowar, Ostrovich, omnesque haeredi- 
tates meas circa horam, cum earum attinentiis, et 
omnes villas meas circa silvam Gruth, cum ipsa eil- 
va Gruth, et omnes meliores villas meas et haeredi- 
tates, cum earum attinentiis, usque ad centum hae- 
reditates in Colmensi terra, cum omni libertate 
contuli. Ut autem praedicti Episcopi Prusciae ad 
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reaedificandum castrum Colmen bona voluntas et 
consensus accederet, Rev. Dom. Gethko Episco- 
pus Plocensis cum euo Capitulo de TARNOW  О et 
Papowo, et de Omnibus villis et possessionibus, et 
de omni jure tarn spirituali, quam temporali, quod 
idem Episcopus et suum Capitulum in praedicto 
Colmensi dominio olirn ltabuer unt, videlicet ab eo loco 
ubi Drevanza de Prussia egreditur, juncta terminos 
Prusciae in Ossam, et sic inferius per Ossam in IP7s- 
lam, et sic per Wislam sursum usque ad Drevanzam, 
et sic per Drevanzam sursum usque ad locum ubi Dre
vanza egreditur de Pruscia, ad Episcopatum saepe 
dicti Episcopi resignarunt. Praeterra autem in ca- * 
stro Colmensi curiam propriam et conventum, qua- 
lem voluerit ipse Episcopus Prusciae habebit, et 
quidquid ad dominium Colmcnsis territorii pertinet, 
exceptis bonis praedictis, quae supradictus Episco
pus Prusciae ibi habet, aut in posterum quocunque 
justo modo, aut emptione, aut fidelium donatione 
habiturus est, quicunque terram Colmensem habue- 
rit, omnes proventus ipsius terrae cum Episcopo 
Prusciae dimidiabit. Insuper decimam temporalium 
de parte sua Episcopo Prusciae dabit, excepto Du
ce Sleziae H., qui faciet cum Episcopo secundum 
quod eis duobus visum fuerit expedire. Ne itaque 
mea, et supradicti Plocensis Episcopi, et sui Capi- 
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tuli donatio in posterum, quod absit, duci posset in 
irritum, ipsam praesentis scripti attestationem tarn 
mei sigilli, quam etPlocensis Episcopi, et suiCapi- 
tuli, nec non illustrium Ducum L. Poloniae, et H. 
Sleziae, et Venerabilium Patrum. V. Gnesnensi 
Archiepiscopo coneentiente, J. Cracoviensis, P. 
Posnaniensis, L. Wrazlaviensis, L. Lubuscensis, M. 
Cujaviensis, eorum sigillorum impressione dignum 
duxi roborare. Nec non et aliis testibus subnotatis: 
Gothardo Cancellario Masoviae, Nicolao Cancel- 
lario Cracoviensi, Arnoldo Mazoviae, Marco Cra- 
coviae, Jacobo Sandomirze, Dyrscone Wrazlav, 
Palatinorum, Pascoslao Cracoviae, Mystwino San- 
domiriae, Ostafio Wisliciae, Clemente Plocinensi, 
Theodoro Crusuiciae, Mauricio Wlodislavie, Zobe- 
zlao Wratislaviae, Stephano Polezlaviae, Petricone 
Lenciciae, Castellanorum. Acta haec sunt in Lo- 
wyz, anno ab incarnatione Domini MCCXXIInonis 
Agusti, Regnante Domino Nostro Jesu Christo. 
Daldj swiadectwo transumptu, z 1264 r. (W Archi- 
wum krajowöm, metryka sekret. N. 743).
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JA<WIZ jest ziemi« DANOWSK4.

Myndowe Dei gracia Rex Lettowie universis 
Cristi fidelibus, praesentes litteras inspecturis, sa- 
lutem in nomine Jhesu Cristi ^-c. Terras inferius 
nominatas, domui eorum, de consensu haeredum 
nostrorum contulimus libere, ac quiete, perpetuo 
possidendas, nihil nobis jurisdictionis vel dominii in 
eisdem reservantes <^c. Nomina autem terrarum 
haec sunt: Denove tota,.quametiam quidam letwesen 
vocant $'c. Datum anno Domini Millesimo CC°LIX°, 
(1259) septimo idus Augusti.

(Przywilej oryginalny w Krolewcu, szufl. XI, 
nr. 12).

Rozniea Jaiwiiy od IAtwy.

Termini communes terrestres Visnae habiti, feria 
tertia in Vigilia Sanctae Elisabeth, anno Domini 
millesimo quingentesimo quadragesimo quarto. In 
praesentia Generosorum Mathiae Swiderski de Ma- 
zewo Judicis, JacobiBronak Subjudicis Visnensis.

Privilegium ubi Kinstutus Dux Lithuaniae, cum 
Semovitho, haereditario Duce Masoviae, granities 
inter terram Grodnensem ipsuis Ducis Kinstuti, et 
terram Masoviae Visnensem districtumque Gonia- 
dzensem Ducis Semovithi fecerunt, et per certa lö- 
ca et fluvia consignarunt.
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Nos Kinstutus Dux Lithuanorum, Dominusque 
Troceneis, Grodnensis <^c. Notum facimus Omnibus 
et singulis, tarn praesentibus quam futuris, praesen- 
tes litteras inspecturis, quibus expedit universis. 
Quod cum inter nos ab una, et excelsum Principem 
Dominum Semovithum, haeiedem DucemMasoviae, 
amicum nostrum specialem, fratremque dilectum, ab 
alteraparte, quaedam contentiones seu displicentiae 
super quibusdam defectibus terrarum nostrarum Li- 
thudniae, et ipsius Ducis Semovithi terram Maso- 
viae concernentibus et moventibus, et notanter pro- 
pter limites et granicies inter terram nostram Li- 
thuaniaeet districtum Grodnensem, et ipsius Ducis 
Semovithi terram Masoviensem, et districtum Vis- 
nensem, videlicet et Goniijdzensem, nondum factas, 
neque limitatas motae fuissent et exortae, tandem 
easdem contentiones, displicentiae et controversias 
deplanare, et amicabili compositione sedare, de mu- 
tuo et salubri consilio, ac special i voluntate et 
consensu Sereniseimorum Principum fratrum nosi 
trorum carisimorum, videlicet Golgerdi Suprem- 
Principis Lithanuorum, nec non ducis Gawtonis, Du
cis Konradi, Ducis Georgii, caeterorumque Senio- 
rum Ducum nostrae Lithuaniae, compromisimus nos 
et submisimus cum dicto Duce Semovitho ab utra- 
que parte in et super Duces et Bojaros nostros, vi
delicet super Patriki, Wojewild et Wipszyc Olizar 
et Waskonem Kerdejewicz pro parte una; pro parte 
vero ipsius Ducis Semovithi super Nobiles Mikuszo- 
nem Czernensem, Mroczkonem Raciazensem, Nie- 
inierzynum Sochaczoviensem, Gothardum Ca- 
menecensem Castellanos, et Stephanum Judicem 
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Sochaczoviensem tanquam Superarbitros et fidelc3 
Mediatores. Ita tarnen, quod quidquid iidein nostri 
Duces et Bojarini, cum nobilibus dictis Ducis Se- 
movithi praedicti de et super eisdem limitibus et 
granicibusinter terram Lithuaniae et districtum no- 
strum Grodnensem, ac ipsius Ducis Semovithi ter
ram Masoviensem et districtus ejus Visnensis scilicet 
et Goniqdzensis pactaverint, fecerint etlimitaverint, 
et concordaverint quomodocunque, id ipsum pro ra- 
to, firmo, et grato in totali plenitudine, cum nostris 
Successoribu8 et haeredibus. ab utraque parte, in 
perpetuuni tempus volumus et debemus tenere, et 
inviolabiter observare, bona nostra fide, sine dolo 
et fraude, imo nostro sub honbre Ducali, absque 
nulla diminutione. Tandem praescripti nostri et ip- 
sius Ducis Semovithi Mediatores, . assumptis sibi 
alterutrum 6enibus et antiquis personis scientissi- 
mis, et idoneis propter cautelam et majorcm tute- 
lam ipsorum, gades seu limites inter terram Litliu- 
aniae, et districtum nostrum Grodnensem, et terram 
ipsius Ducis Semovithi Masoviensem,. et districtus 
ejus Visnensem et Goniadzensem fecerunt, et per 
loca atque fluvia infra scripta signaverunt, granicia 
verunt et limitaverunt.

Primo et principaliter incipiendo in vulgari а Ka- 
miennybrod directe ad Rajgröd, et а Rajgrod directe 
eundo per fluvium Netta, et а Netha directe per 
fluvium Biebrza, et а Biebrza directe ad Targovtsko, 
et а Targovisko directe eundo ad Useie Wielkitf 
Strugi, et eundo per eundem fluvium usque ad ver- 
tieem rivuli seu fluminis Matej Sucholdi dicti, et а 
vertice ejusdem таЩ Sucholdi deorsum eundo per 

Pis. Szulca 16 
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ipsum fluvium, directe usque ad fluvium seu rivulum 
Spurchata, et eundo deorsum per eundem fluvium 
directe ad Popielowe siedlisko, et а Popielowe sie- 
cUisko directe ad Niewodnica Uicie (*),  ubi finales 
gades seu limites terrarum nostrarum et ipsius Du- 
cis Semovithi Masoviae exeurrunt, cessaverunt, et 
conclusi sunt.

(*) Porownac zdanie przycliylne rodowosci Litewskiej p. Feliksa 
Zielinskiego, i list tejie tresci p. Jdzefa Jaroszewicza, zarnieszczone 
w Bibi. Warn. r. 1845, T. IV. str. 17, i 667-679.

Quam quidem limitationem, assentionem et con- 
cordiam sic rite rationabiliterque finali decisioni 
mutuo inter nos et ipsum Ducem Semovithum, de 
unanimi consensu et voluntate omnium fratrum No- 
strorum Ducum Lithuaniae praedictorum, per nos 
et ipsius Ducis Semovithi mediatores, arbitratores, 
discussores, et compositores, ad hoc specialiter per 
Nos et ipsum Ducem Semovithum deputatos et as- 
signatos factam, et finaliter amicabili compositione 
irrevocabiliter ordinatam et statutam, eam gratam, 
stabilem atque firmam habere volentes, ipsam con- 
firmamus, approbamus, et irrevocabili titulo tenore 
praesentium ratificamus, perpetuisque temporibus 
duraturam. In quorum omnium et singulorum prae- 
missorum evidentius testimonium, praesentes litte- 
ras scribi fecimus, et sigili nostri majoris munimine 
roborari. Datum et actum in Grodno, feria tertia 
proxima infra octavas sancti Laurentii Martyris 
Gloriosi, sub anno incarnationis Domini Millesimo 
trecentesimo quinquagesimo octavo (1358), praesen- 
tibus fratribus nostris Ducibus et Bojarinis ac ips
ius Ducis Semovithi nobilibus superius nominatiß, 
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ас alliis quam diversis fide dignis testibus vocatis, 
et ad praemissa specialiter rogatis.

(Z Arch. daw. Guber. August, z ksi^gi ziemskiej 
Ziemi Wizkidj od r. 1543—1544, No. 7).

Közitiet*  Jacwiiy otl Rueb

Wir Jagal obirster Her
zoge der Littouwin unde 
Kenstutte Herzoge zcu 
Tracken Tun kunt allen 
kegenwertigen unde nach 
kommenden di desinbrief 
seen adir hören lesin, das 
Wir mit dem Geistlichen 
Manne Brudir Wynrich 
von Knyprode Homeister 
Dutschens Ordens gema- 
chit haben einen Fride 
czwisschen etzlichen un
gern Landen der Rügen, 
unde eczlichen iren Lan
den zcu Prüsen, mit sul- 
chir undirscheit unde be- 
czeichenunge das Unsir 
Landt der Rügen, das an 
dem teil der Memmil ge- 
leegen ist, kegin dem 
Lande Prusen, also Wil- 
kewitzk Saras, Droiczin, 
Melnik,Belitzk, Brisk.Ka- 
mentz und das Land Gar-